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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się  21 grudnia

Ku czci niepodległej

Mija wiek odkąd sen Polaków o odzyskaniu niepodległości po 123 
latach zaborów, ziścił się. Jako lokalne społeczeństwo mamy 

tę satysfakcję brać udział w historii. Cały 2018 rok to upamiętnie-
nie najważniejszego w dziejach Polski wydarzenia. Dzień Niepodle-
głości celebrowano również na sportowo. Klub WKB META przygo-
tował na dzień 11 listopada, start na dystansie 10 km oraz 2,3 km. 
Przed startem na dystansie krótszym, ponad 1500 osób utworzy-
ło na płycie boiska Stadionu Miejskiego żywą datę 1918–2018 dla 
upamiętnienia 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości. Na załą-

czonym zdjęciu start dystansu 2,3 km. Jako pierwszy linię mety 
na stadionie miejskim minął Adam Stec z Lublińca, wśród kobiet na-
tomiast najszybsza była Aleksandra Sakowicz, reprezentantka Stra-
ży Granicznej w Częstochowie. Nie zabrakło także rodzin z małymi 
dziećmi, uczniów lublinieckich szkół, w biegu brał również udział 
Burmistrz Edward Maniura. Gratulacje dla wszystkich uczestników 
za hart ducha i wytrwałość, a to wszystko ku czci Niepodległej. 

O tym jak Lubliniczanie świętowali 100-lecie odzyskania Niepod-
ległości na kolejnych stronach tego wydania Nowin Lublinieckich.

Tekst Anna Mazur
Zdjęcie Monika Breguła
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pierwsza inauguracyjna sesja nowej rady miejsKiej.

22 listopada w lublińcu odbyła się pierwsza sesja rady gminy nowej kadencji samorządowej 2018–2023.

koMuNikaty

Pierwszym istotnym punktem zgromadzenia było ślubowanie. 
Kolejno, poprzez głosowanie tajne dokonano  wyboru przewod-

niczącego rady i jego zastępcy. Tak jak w poprzedniej kadencji to 
stanowisko objął Gabriel Podbioł,  jego zastępcą został Benedykt 
Majer, uzyskawszy wiekszość głosów, także pozostaje na tym sta-
nowisku od poprzedniej kadencji.  Przewodniczacą Komisji Rewizyj-
nej została Radna Agnieszka Hanszla.W skład Komisji Rewizyjnej 
weszli następujący Radni: Olgierd Kniejski, Adam Richter, Joanna 
Walczak, Łukasz Mikulski, Jan Springwalda.
Przewodniczącym Komisji Gospodarczej i Rynku Pracy został 
Radny Franciszek Wróbel. W Komisji pracować będą Radni: Iwona 
Ochman, Czesława Włuka, Gabriel Podbioł i Irena Dyczkowska.
Przewodniczącym Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju został 
Radny Damian Włodarczyk. W Komisji pracować będą Radni: Zbig-
niew Rosiński, Henryk Maniura, Łukasz Mikulski i Jan Springwald.
Przewodniczącą Komisji Finansowo-Ekonomicznej została Rad-
na Iwona Janic. W Komisji pracować będą Radni: Gabriel Podbioł, 
Henryk Maniura, Agnieszka Hanszla i Teresa Geiszaimer.
Przewodniczącą Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności 
została Radna Iwona Ochman. W Komisji pracować będą Rad-

ni: Benedykt Majer, Marcin Małek, Irena Dyczkowska i Danuta 
Jelonek.
Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została Radna 
Joanna Walczak. W Komisji pracować będą Radni: Iwona Janic, 
Zbigniew Rosiński, Franciszek Wróbel i Teresa Geiszaimer.
Przewodniczącym Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki 
został Radny Adam Richter. W Komisji pracować będą Radni: Ol-
gierd Kniejski, Grażyna Dłubała oraz Damian Włodarczyk.
Przewodniczącym Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych został 
Radny Marcin Małek. W Komisji pracować będą Radni: Benedykt 
Majer, Czesława Włuka, Grażyna Dłubała i Danuta Jelonek.
Podczas sesji uchwalono również wynagrodzenie Burmistrza Mi-
asta Lublińca, które zostało na poziomie poprzedniej kadencji tj. 
10.620 zł brutto, co daje kwotę 7. 371,74 zł netto.
Podczas sesji inauguracyjnej burmistrz dziękował wyborcom i 
współpracownikom, nie zabrakło kwiatów, gratulacji.
 Nowością od tego roku jest rejestrowanie posiedzeń rad na 
żywo i transmitowanie ich w Internecie. Jest to efekt obowiązku 
nałożonego styczniową nowelizacją ustaw o samorządzie teryto-
rialnym. 

Tekst Anna Mazur, zdjęcie Monika Breguła
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PAN HENRYK PRUSKI - PODOPIEcZNY DDP 
„KLUB SENIORA” LAUREATEM KONKURSU

konkurs plastyczny „Pocztówka na sto lat – moja Niepodległa” 
to projekt ogłoszony przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowi-

cach i Pocztę Polską SA. W konkursie na zaprojektowanie najcie-
kawszej pocztówki wzięli udział uczniowie szkół podstawowych 
i średnich, młodzież i dorośli z warsztatów terapii zajęciowej oraz 
seniorzy z województwa śląskiego.

Na konkurs wpłynęło ponad 1700 prac. Jurorzy wybrali spo-
śród nich 23 najbardziej oryginalne i ciekawe dzieła. W zaszczyt-
nym gronie laureatów znalazł się podopieczny Domu Dziennego 
Pobytu „Klub Seniora” w Lublińcu Pan Henryk Pruski, który zdo-
był wyróżnienie.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 9 listopada w Ślą-
skim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach. Artyści przyjmowali 

gratulacje z rąk wicewojewody śląskiego Piotra Kołodziejczyka 
oraz dyrektora Biura Filatelistyki Poczty Polskiej S. A. Mariusza Da-
wida. Wśród gości uroczystości byli również wicekurator oświaty 
Jacek Szczotka i dr Monika Starowicz z Akademii Sztuk Pięknych 
w Katowicach.

Projekt sfinansowano w ramach Programu Wieloletniego 
NIEPODLEGŁA na lata 2017–2022.

Partnerami projektu są Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach 
i Kuratorium Oświaty w Katowicach.

Celem projektu było uczczenie 100. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości poprzez zachęcenie do pracy twórczej 
i wzmocnienie wśród uczestników świadomości obywatelskiej.

DDP „Klub Seniora”

„ZŁOTE LATA” W 2018

Stowarzyszenie zostało powołane do życia przede wszystkim 
z myślą o osobach starszych i samotnych, ale także w celu or-

ganizowania inicjatyw na rzecz rozwoju społecznego, promocji i or-
ganizacji wolontariatu.

W 2018 roku Stowarzyszenie zrealizowało cztery projekty, głów-
nie dla osób starszych, ale także projekt dla rodzin z dziećmi z za-
kresu ochrony i promocji zdrowia. Stowarzyszenie zdobywa środki 
finansowe na projekty ze źródeł, które są niedostępne dla jednostki 
organizacyjnej samorządu – jaką jest MOPS.

Zrealizowane projekty to:
1. Cykl zajęć edukacyjnych „Twórczy senior” odbywających się 
w okresie maj – sierpień 2018. Seniorzy uczestniczyli w 4 eduka-
cyjno – artystycznych warsztatach wyjazdowych do Osikowej Do-
liny, Zamku w Mosznej, Muzeum Piosenki Polskiej w Opolu oraz 
Muzeum Wsi Opolskiej w Bierkowicach, podczas których poznali 
historię kultury regionalnej, techniki rzemiosła artystycznego, a tak-
że samodzielnie tworzyli ozdoby np. z gliny.

2. „Patriotyzm wczoraj i dziś” – projekt realizowany w okresie 
marzec – czerwiec 2018, którego celem było podniesienie wiedzy 
lublinieckiej młodzieży na temat symboli narodowych oraz zwięk-
szenie świadomości w zakresie ich wykorzystania poprzez zasto-
sowanie nowatorskiej formy przekazu, jaką był spektakl słowno-
-muzyczny z elementami multimediów. W warsztatach teatralnych 

integrując się występowała młodzież (uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 4 w Lublińcu) z seniorami na deskach sceny Miejskiego 
Domu Kultury w Lublińcu.

3.  „Dodajmy życia do lat” to szereg działań skierowanych 
do osób starszych, samotnych, zagrożonych demencją i depre-
sją, które obejmowały warsztaty psycho -edukacyjne z psycholo-
giem, psychiatrą i dietetykiem, warsztaty aktywizujące prowadzo-
ne przez młodzież oraz zajęcia z arteterapii z elementami terapii 
reminiscencyjnej, wyjazdowe warsztaty edukacyjno -rekreacyjne 
zrealizowane w Pszczynie i Kokotku.

4. „Zdrowa rodzina” to projekt realizowany jako cykl 6 spo-
tkań edukacyjno -warsztatowych dla rodziców z zakresu zdrowe-
go żywienia i stylu życia rodzin, zapobiegania nadwadze i otyło-
ści, zwłaszcza u dzieci.

Opisane powyżej projekty to zadania publiczne zrealizowane 
w ramach otwartego konkursu ofert lub z jego pominięciem i do-
finansowane przez Burmistrza Miasta Lublińca, z wyjątkiem pro-
jektu „Dodajmy życia do lat”, który dotowany był przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Śląskiego.

Stowarzyszenie organizuje także zajęcia i warsztaty artystycz-
ne dla społeczności lokalnej stanowiące formę rehabilitacji dla nie-
pełnosprawnych osób starszych z terenu miasta Lublińca, w trak-
cie których wytwarzane są wyroby sprzedawane na kiermaszach, 
wystawach itp.

Tekst i zdjęcie Stowarzyszenie „Złote Lata”

stowarzyszenie „złote lata” od dwóch lat działa przy miejskim ośrodku pomocy społecznej w lublińcu.
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NARODOWE ŚWIęTO NIEPODLEGŁOŚcI 
W PRZEDSZKOLU NR 7

uroczystość rozpoczęła Pani Dyrektor, która powitała zaproszo-
nych gości: Burmistrza Pana Edwarda Maniurę, Wiceburmistrz 

Panią Annę Jonczyk – Drzymałę, Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Pana Gabriela Podbioła, Naczelnika Wydziału Spraw Społecz-
nych Pana Sebastiana Majdzika, Dyrektora Centrum Usług Wspól-
nych Panią Marzenę Grzyb, Przedstawiciela Rady Rodziców Panią 
Ewelinę Lukosek, dzieci oraz personel przedszkola. Występ dzieci 
rozpoczęły polonezem, recytowały wiersze, śpiewały piosenki pa-

DZIEń PRAcOWNIKA SOcJALNEGO

Dzień 21 listopada jest okazją do wyróżnienia wysiłku oraz do-
strzeżenia wyjątkowej roli pracownika socjalnego w społeczeń-

stwie. Pomoc jaką niesie drugiemu człowiekowi pracownik socjal-
ny jest piękną, ale też ciężką pracą, a właściwie powołaniem, bo 
oznacza codzienne stawanie wobec ludzkiego bólu, bezsilności, 
krzywdy i bezradności, bo wynika z towarzyszenia cierpiącym, ale 
też podejmowania bardzo trudnych decyzji, które nierzadko mają 

z okazji dnia pracownika socjalnego przedstawiciele władz lokalnych z panem Burmistrzem edwardem maniurą, 
panią wiceburmistrz anną jonczyk - drzymałą i radnym miejskim panem marcinem małkiem zawitali do miejskich 

jednostek, by złożyć życzenia oraz podziękowania wszystkim pracownikom socjalnym za ich codzienną pracę. 

triotyczne, odtańczyły trojaka oraz wykonały patriotyczną etiudę. 
Na zakończenie występu dzieci dumnie, przyjmując właściwą po-
stawę „na baczność”, odśpiewały hymn Polski „Mazurek Dąbrow-
skiego”. Głównym celem spotkania było kształtowanie miłości 
i przywiązania do kraju ojczystego, jego kultury i tradycji. Po wy-
stępach głos zabrał Burmistrz Miasta Pan Edward Maniura, który 
bardzo serdecznie podziękował za zaproszenie i piękne występy.

Tekst Anna Mazurek, zdjęcie Monika Breguła

w naszym przedszkolu Święto niepodległości obchodziliśmy 9 listopada. z tej okazji dzieci z grup: IV „liski urwiski” 
i V „Biedronki” przygotowały akademię, aby uroczyście świętować ten wyjątkowy dla nas – polaków dzień.

pomoc społeczna

zasadniczy wpływ na jakość życia całych rodzin. Pełnienie roli pra-
cownika socjalnego wymaga nie tylko wysokich kwalifikacji i profe-
sjonalizmu w wykonywaniu powierzonych zadań, ale przede wszyst-
kim ogromnej wrażliwości, wyrozumiałości i chęci niesienia pomocy 
osobom w trudnej sytuacji materialnej i osobistej.

Tekst Anna Mazur, zdjęcie UM 

NowiNy z PrzeDSzkoli
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100-LEcIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚcI
w niedzielę 4 listopada, dziękczynną mszą św. o godz. 9.30, za-

inaugurowano Jasnogórskie Obchody 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości pod narodowym patronatem prezydenta RP. Jubi-
leuszowe uroczystości to podsumowanie projektu edukacyjnego 
„Nie chciejcie Ojczyzny, która Was nic nie kosztuje”, realizowa-
nego przez: Jasną Górę, delegaturę w Częstochowie, Kuratorium 
Oświaty w Katowicach, Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Chri-
stiana” w Częstochowie oraz ponad 130 szkół i przedszkoli z Czę-
stochowy oraz powiatów: częstochowskiego, myszkowskiego, kło-
buckiego i lublinieckiego.

Rodzice oraz dzieci na czele z Panią Dyrektor jako reprezenta-
cja Przedszkola Miejskiego nr 8 w Lublińcu wzięli udział w patrio-
tycznym korowodzie w rytmie poloneza. Byliśmy również świad-
kami wywieszenia 100 – metrowej flagi na wieży jasnogórskiej. 

BARWY NARODOWE W JESIENNEJ ODSŁONIE

Dziękujemy wszystkim reprezentującym nasze przedszkole.

w pochmurną środę, 14 listopada w przedszkolu miejskim 
nr 4 „sTeBluŚ” odbyła się niecodzienna uroczystość 

zatytułowana: „Barwy narodowe w jesiennej odsłonie”. 

wszystkie grupy przedszkolaków wystąpiły przed naszymi przy-
jaciółmi – klubowiczami Domu Dziennego Pobytu „Klub Senio-

ra”, przekazując im najserdeczniejsze życzenia z okazji „Dnia Se-
niora”. Wzruszeniom i oklaskom nie było końca, kiedy najmłodsze 
dzieci z grupy Robaczków zaśpiewały piosenkę o krasnoludkach, a 
trochę starsze Słoneczka pięknie zatańczyły poleczkę. Insceniza-
cja słowno-muzyczna „Kolorowa jesień” w wykonaniu dzieci z gru-
py Misiaków oraz „Jesienne muzykowanie” zaprezentowane przez 
5,6-latków z grupy Jeżyki wprawiły wszystkich gości w zachwyt. 
Na końcu wystąpiły sześciolatki, dostojnie przedstawiając etiudę 
patriotyczną „Kochana Polsko!” w ramach świętowania 100 rocz-
nicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Dziękujemy Drogim 
Seniorom za gromkie brawa, każdy uśmiech, dobre słowo, pani kie-

rownik DDP „Klub Seniora” Jolancie Olszewskiej oraz pani dyrektor 
Żłobka Miejskiego Joannie Gawron za uświetnienie swoją obecno-
ścią naszej jesiennej uroczystości.    

TRADYcJE ŚLąSKIE WEDŁUG PRZEDSZKOLAKóW
w przedszkolu miejskim nr 1 kształtowano postawę patriotyczną 

przedszkolaków poprzez obcowanie z kulturą regionu. Tydzień 
Śląski realizowano w myśl hasła: „Śląsk - nasza mała ojczyzna”.

W ramach Tygodnia Śląskiego dzieci zapoznawały się z tra-
dycjami regionu śląskiego, jego kulturą oraz dialektem. Na zaję-
ciach ćwiczyły tańce takie jak trojak czy grozik, śpiewały śląskie 
piosenki „Miała baba koguta” i „Poszła Karolinka”. Poza tym po-
znawały gwarę, która dla maluchów z Lublińca była niejednokrot-
nie niezrozumiałym i zabawnym językiem. Pani kucharka przygo-
towała dla dzieci typowe śląskie potrawy oraz ciasto na kluski, 
które następnie trzeba było „kulać”. Każdego dnia, odwiedzający 
przedszkole rodzice mogli spróbować pysznego „kołocza”, „pajdy 
z tustym”, „kompotu z bani’ oraz tradycyjnych wyrobów tj. „krup-
nioka”, „prezwuszutu” i „leberwusztu”.

Zwieńczeniem Tygodnia Śląskiego w Przedszkolu Miejskim 
nr 1 na ul. Słonecznej była wycieczka do siedziby Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk” w Koszęcinie. Regionalizm odgrywa bardzo waż-
ną rolę w edukacji młodego człowieka. Poprzez zajęcia z eduka-
cji regionalnej można ocalić od zapomnienia tradycje, zwyczaje 

i obyczaje, stroje obowiązujące w danym regionie. Warto czynić 
to od najmłodszych lat.

NowiNy z PrzeDSzkoli

  Tekst Katarzyna Chałat, zdjęcie Przedszkole Miejskie nr 4 

Tekst i zdjęcie Przedszkole Miejskie nr 8

Tekst i zdjęcie Przedszkole Miejskie nr 1
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SPORTOWE PODIUM LUBLINIEcKIcH 
PODSTAWóWEK

złoto dla lublinieckiej „Trójki” - uczniowie mistrzami województwa Śląskiego oraz iii miejce 
dla reprezentantów sp nr 4  w sztafetowych biegach przełajowych.

30 października w Rudzie Śląskiej odbył się Finał Igrzysk Dzieci 
Województwa Śląskiego w Sztafetowych Biegach Przełajo-

wych. W finale spotkały się 32 najlepsze drużyny(16 drużyn dziew-
cząt i 16 drużyn chłopców). Aby uzyskać prawo startu w tym fi-
nale każda z ekip musiała wywalczyć awans na poszczególnych 
etapach rywalizacji najpierw w powiecie lublinieckim, a potem 
w rejonie tarnogórskim. Chłopcy z SP nr 3 walczyli o jak najlepsze 
rezultaty poprawiając swoje rekordy życiowe, a tym samym po-
większając przewagę nad pozostałymi drużynami. Zdobyty tytuł 
Mistrzów Województwa Śląskiego zapewnił zespołowi chłopców 
start w Mistrzostwach Polski, które odbędą się wiosną. W skład 
zespołu wchodzili: Szymon Zając, Denis Macioł, Dominik Pietrzik,   

Filip Kasperczyk, Oliwer Szwedziński, Nikodem Maciejewski, Jakub 
Mikołajczyk. Drużynę przygotował Krzysztof Mańka.

Z kolei III miejsce na tym samym podium zdobyli chłopcy z SP 
nr 4 tracąc jedynie trzy sekundy do lidera. W tej kategorii wieko-
wej Szkoła Podstawowa nr 4 po raz pierwszy osiągnęła tak spek-
takularny sukces.

Do sukcesu przyczynili się: Migoń Przemysław, Dyla Kacper, Mu-
sialik Szymon, Dudzik Denis, Kierze Jakub, Grobelny Mateusz, pro-
wadzeni przez nauczycielkę Aleksandrę Pietrzik.

Gratulujemy i życzymy małym sportowcom dalszych sukcesów!!!

Tekst i zdjęcia SP 3 i SP 4

ODWIEDZINY ŚWIęTEGO MARcINA
wyjątkowy gość odwiedził lublinieckie szkoły. Święty marcin przybył na rumaku, odziany w purpurowy płaszcz.

8 i 9 listopada do uczniów i przedszkolaków z lublinieckich pla-
cówek, przyjechał niezwykły przybysz, w hełmie i czerwonym 

płaszczu. Swą dostojnością  zrobił wrażenie na najmłodszych 
mieszkańcach naszego miasta. Przeprowadzono barwny korowód 
prowadzony przez świętego na koniu, następnie dzieci przedsta-
wiły przybyłemu program artystyczny w języku niemieckim, śpie-
wały piosenki - a wszystko to ku czci św. Marcina. Były również 
słodkości ufundowane przez sponsorów. W rolę św. Marcina wcie-
lił się Pan Krzysztof Podobiński. Wraz z świętym, dzieci miały oka-
zję spotkać się z włodarzami naszego miasta Panem Burmistrzem 
Edwardem Maniurą, Panią Wiceburmistrz Anna Jonczyk-Drzyma-
łą oraz radnymi.

Spotkania zainicjowane zostały przez nauczycieli języka nie-
mieckiego.

Tekst Anna Mazur, zdjęcie SP nr 2
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„NIEPODLEGŁA OD 100 LAT”…
pod takim tytułem realizowany był w bieżącym roku kalendarzowym w klasach i – iii 

szkoły podstawowej nr 1  w lublińcu -  projekt edukacyjny.

Projekt nawiązywał do setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Jego celem było uświadomienie uczniom, że 

obchodzenie święta narodowego jest ważnym elementem życia 
społecznego. Do projektu zostali zaangażowani uczniowie z klas 
I -III, którzy brali udział w konkursach, zabawach grupowych, even-
tach integracyjnych. Organizowane były również wystawy okolicz-
nościowe oraz lekcje wychowania patriotycznego.

Oprócz uświadomienia uczniom konieczności pamiętania waż-
nych faktów historycznych, dzięki którym jesteśmy stanie identyfi-

kować się ze swoim narodem, rozwijano umiejętności komuniko-
wania się, pracy w grupie, kreatywność.

W ramach projektu zorganizowano m.in. „Powiatowy konkurs 
literacko – plastyczny na kartkę z życzeniami dla Niepodległej”. 
Podsumowaniem realizacji projektu edukacyjnego był Międzysz-
kolny turniej „Niepodległa od 100 lat”, który miał na celu uczcze-
nie setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 
integrację lublinieckich szkół podstawowych.

Tekst i zdjęcia Joanna Ślusarczyk i Edyta Marek

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl •  
Redaktor Naczelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-Druk Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.
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MINąŁ WIEK KIEDY POLSKA ODZYSKAŁA WYcZEKANą NIEPODLEGŁOŚĆ
 luBliniecKie oBchody 100-lecia odzysKania wolnoŚci

9 listopada 2018 roku pięć szlachetnych platanów zostało po-
sadzonych wzdłuż trasy śródmiejskiej dla upamiętnienia 100. 

Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Dokonali tego 
wspólnymi siłami Burmistrz Miasta Edward Maniura wraz z Wice-
burmistrz Anną Jonczyk-Drzymałą, Radnymi Rady Miejskiej Zbignie-
wem Rosińskim i Marcinem Małkiem, z uczniami i nauczycielami 
miejskich szkół podstawowych oraz podopiecznymi Klubu Seniora. 

W niedzielę 11 listopada nastąpiła kulminacja miejskich obcho-
dów Dnia Niepodległości. Tradycyjnie społeczność Lublińca roz-
poczęła celebrację Narodowego Święta Niepodległości, uczestni-
cząc w uroczystościach patriotycznych na Cmentarzu Wojskowym. 
Licznie zgromadzeni wraz z przedstawicielami władz, służb mun-
durowych, placówek szkolnych, organizacji oddali hołd poległym, 
którym zawdzięczamy wolność i suwerenność. 

Zorganizowany przez Klub WBK Meta - Bieg Niepodległości, któ-
ry na stadionie miejskim odbył się już po raz trzynasty, ściągnął 
blisko 100 zawodników, którzy z okazji 100-lecia zdecydowali się 
pokonać dystans 10 km. Wcześniej przebiegli wszyscy przybyli - 
bez względu na wiek i predyspozycje - dystans 2,3 km.  

Po południu nastąpiła część kulturalno-artystyczna obchodów 
święta. O godz. 15.00 na deskach sceny Miejskiego Domu Kultu-
ry wystąpiła z przytupem, jak na specyfikę i wyjątkowość święta 
przystało - Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta  pod batutą Bar-
tłomieja Pięty wraz z solistami: Magdaleną Meisel, Katarzyną Su-
charą, Marianem Chrobokiem oraz Jackiem Kapicą z muzycznym 
„Koncertem Patriotycznym”.

Tekst Anna Mazur, zdjęcia Monika Breguła, Czesława Włuka, WBK 
Lubliniec 
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MINąŁ WIEK KIEDY POLSKA ODZYSKAŁA WYcZEKANą NIEPODLEGŁOŚĆ
 luBliniecKie oBchody 100-lecia odzysKania wolnoŚci
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RODZINNE WARSZTATY 
„ŚWIąTEcZNE PRZYGOTOWANIA”

Na warsztaty bardzo licznie przyszły dzieci z rodzicami, mło-
dzież oraz osoby dorosłe. Uczestnicy wykonywali wieniec ad-

wentowy. Powstały kolorowe, pachnące lasem, nastrojowe wieńce, 
każdy ozdobiony według własnego pomysłu w sposób interesują-
cy i unikatowy. Wykonana dekoracja będzie piękną ozdobą stołu, 
źródłem światła i rodzinnego ciepła w adwentowy wieczór. Zaję-
cia cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. 

Tekst i zdjęcie Katarzyna Lubosz

EMDEK PO JAPOńSKU 
w piątkowy wieczór, 16 listopada miało miejsce niezwykłe spo-

tkanie. W Galerii pod Glinianym Aniołem mieszkańcy Lubliń-
ca słuchali opowieści o Japonii z ust Japonki, Akemi Yasuhara, 
która zamieszkała w naszym mieście we wrześniu tego roku. Jej 
wykład prowadzony był przez znawcę japońskiej kultury Mirosła-
wa Błaszczaka. Frekwencja dopisała, pełna Galeria pod Glinianym 
Aniołem była dowodem na to, że wieść o obecności Japonki w Lu-
blińcu zdążyła już dotrzeć do jej mieszkańców.

Tekst i zdjęcie MDK Lubliniec

25 listopada w muzeum pro memoria edith stein odbyły się rodzinne warsztaty „ŚwiĄTeczne przygoTowania”

„NA PIERWSZY ZNAK” 
Z OWAcJAMI NA STOJącO

Największe tytuły piosenek, z szalonego 
okresu  20-lecia międzywojennego, za-

śpiewane przez zaproszonych wokalistów: 
Magdalenę Tul, Marcina Jajkiewicza i Ada-
ma Rymarza po prostu uwiodły publiczność 
wykonaniem oraz wspaniałym akompania-
mentem w wykonaniu Miejskiej Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej pod batutą Bartłomie-
ja Pięty. Muzyczna część przeplatała się z 
krótkimi scenkami odegranymi przez akto-
rów Teatru po Pracy. Reżyserką i autorką 
scenariusza jest pani Agnieszka Raj-Kubat. 
Oprawa muzyczna doskonale skompono-
wała się z rzutami starych zdjęć w tle oraz 
fragmentami oryginalnych filmów z okresu 
międzywojennego dodatkowo wprowadziły 

gdy w miniony sobotni wieczór i niedzielne popołudnie na zajętej do ostatniego miejsca sali 
widowiskowej naszego mdK rozbrzmiały takty piosenki „nie kochać w taką noc to grzech”

raził uznanie dla wszystkich zaangażowa-
nych w to wydarzenie.

 Tekst MDK, zdjęcie Czesława Włuka

widownię w odpowiedni nastrój, zabierając 
ją w podróż z czasie w niezwykłe miejsca 
starej, przedwojennej Warszawy. Aplauz wy-
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PODWóJNA AKcJA cHARYTATYWNA - 
SZKOLIMY PSA DLA NIEWIDOMEJ

jazzowy koncert macieja zakościelnego w mdKu oraz aukcja dzieł sztuki w zamku lublinieckim

lublińczan czeka niezwykłe wydarzenie scalające kulturę z ce-
lem charytatywnym. Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Lubliniec-

kiej zaprasza na aukcję charytatywną dzieł sztuki artystów lubli-
nieckich i związanych z Lublińcem, która odbędzie się 5 grudnia o 
godz. 19:00 w Hotelu „Zamek Lubliniec”. Aukcja będzie oprawiona 
muzycznie w wykonaniu nauczycieli i uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Lublińcu. Cały dochód aukcji przeznaczo-
ny będzie na cel szkolenia psa-przewodnika. UWAGA! Wszystkie 
prace przeznaczone na aukcję można będzie oglądać na wysta-
wie przedaukcyjnej od 28 listopada do 4 grudnia 2018 r. w Hote-
lu „Zamek Lubliniec”. Katalog aukcyjny jest również dostępny na 
profilu facebook’owym Stowarzyszenia. To nie jedyny gest w kie-
runku Pani Grażyny i jej kalectwa. 

Znany aktor - Maciej Zakościelny, zaśpiewa dla publiczności. Do-
chód uzyskany ze sprzedaży biletów oraz ze zbiórki pieniędzy zor-
ganizowanej podczas koncertu zostanie przekazany na  rzecz fun-
dacji „Kawałek nieba”, w celu opłacenia szkolenia psa przewodnika 
dla pani Grażyny Matuszek, która od 6. roku życia jest niewidoma.

Na to wydarzenie zaprasza lubliniecka firma Makpol Recykling, 
Urząd Miejski oraz Miejski Dom Kultury. Zapraszamy 8 grudnia 
2018 o 17.30 do MDKu. Bilety w cenie 30 zł do nabycia: przez In-
ternet lub w kasie MDK od godz. 15:00. 

5 grudnia 2018, godz. 19:00 hotel „zamek lubliniec”

NowiNy kulturalNe

MACIEJ

cena biletu 30 zŁ

KONCERT CHARYTATYWNY

8 grudnia 2018 17:30
MUZYCZNIE

Fotograf: Tomasz Kowalski

ORGANIZATOR

Sp. z o.o.

Sp. z o.o.

8 grudnia 2018, godz. 17:30, mdK lubliniec
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LUBLIńcZAN PORTRET WŁASNY

w 2016 roku Lublinieckie Klub Fotograficzny zorganizował wy-
stawę  fotograficzną pod tytułem „Lubliniec bo lubi mi się tu 

być” , tegoroczna wystawa jest kontynuacją  cyklu.Tym razem ce-
lem wystawy było przedstawienie osób  związanych z Lublińcem.  
Poprzez pracę,  miejsce zamieszkania oraz swoją działalność, są 
częścią naszego miasteczka.

Na wystawie „Lublińczan Portret Własny”  swoje prace prezen-
towali:

• Elżbieta Danielczok  - szefowa Lublinieckiego Klubu Fotograficznego
• Sylwia Mietelska 
• Irena  Wilk
• Sebastian Hadryś
• Daniel Brol
• Krzysztof Kowalczyk
• Paweł Prandzioch

Tekst i zdjęcie LKF

NOWINY Z BIBLIOTEKI

FABRYKA cZYTELNIKA ORAZ KLUB SENIORA - 

w czwartkowe przedpołudnie 15 listopada p. Hania z Wypożyczal-
ni dla Dorosłych odwiedziła podopiecznych z Domu Dziennego 

Pobytu „Klub Seniora”. Bibliotekarka zabrała uczestników spotka-
nia w podróż zaczarowany świat teatrzyku Kamishibai. Jest to te-
atr obrazkowy, a dosłownie: sztuka teatralna na papierze. To trady-
cyjna japońska sztuka opowiadania historii za pomocą obrazków. 
Seniorzy z zaciekawieniem śledzili losy o Stanisławie Hausnerze 
w opowiadaniu pt. „Historia pewnego marzenia” oraz o Kazimie-
rzu Nowaku pt. „Listy z Afryki”.

Z kolei również w czwartek, 22 listopada w Bibliotece Głównej 
MPBP po raz kolejny ruszyła „Fabryka Czytelnika”, bezpłatne za-
jęcia dla osób w każdym wieku. Uczestnicy warsztatów, przygo-
towanych i poprowadzonych przez Olgę Hadrian-Fedoniuk, wyko-
nywali świąteczne wianki z szyszek. W sympatycznej atmosferze 

powstały przepięknie ozdoby na drzwi lub bożonarodzeniowy stół.  

NowiNy kulturalNe

Opracowała Katarzyna Lubosz
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SPOTKANIE Z KRZYSZTOFEM ZANUSSIM 
ORAZ PROJEKcJA FILMU „OBcE cIAŁO”

reżyser w trakcie spotkania sprowokowany został pytaniami 
publiczności do wspaniałych opowieści o swojej mamie, przy-

jaźni z nieżyjącym już wybitnym kompozytorem Wojciechem Kila-
rem, o przedziwnych zjawiskach socjologicznych obserwowanych 
podczas uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych na świecie, 
ale również do szalenie ciekawych refleksji nie tylko o sztuce, ale 
również o genetyce, przeznaczeniu oraz inspiracji do scenariuszy, 
które tworzy po prostu życie, i które właśnie inspiruje reżysera do 
tworzenia kolejnych obrazów filmowych.

 Po trwającym ponad godzinę spotkaniu z wybitnym gościem, 
widownia rozsiadła się w fotelach i delektowała filmem „Obce 
ciało”. Niebawem do kin wchodzi nominowany m.in. do Złotych 
Lwów najnowszy film Krzysztofa Zanussiego „Eter”. Nie ma cie-
nia wątpliwości, że będzie to oczekiwana premiera również w lu-
blinieckim kinie…

Dziękujemy Panie Krzysztofie. 
Tekst MDK, zdjęcie Czesława Włuka

dnia 12.11.2018 roku na zaproszenie Burmistrza miasta lublińca oraz gospodarza spotkania, 
miejskiego dom Kultury przybyła polska osobistość fimowa - Krzysztof zanussi.

KULTURALNY PREZENT POD cHOINKę
Z KULTURALNYM BONEM MDK

Miejski Dom Kultury znalazł dla Państwa rozwiązanie w posta-
ci unikatowych, „kulturalnych prezentów”! Wystarczy zdecy-

dować, jakie kulturalne wydarzenie sprawiłoby radość obdarowy-
wanym, przyjść do kasy Miejskiego Domu Kultury i nabyć bony do 
kina lub bilety na wybrany koncert lub kabaret. Oto propozycje:

„Bon do kina”, w ramach którego obdarowany będzie mógł wy-
brać się na dowolny seans filmowy w Kinie Karolinka.

 „Bilety na wybrane wydarzenia kulturalne” 
W Nowym Roku, Miejski Dom Kultury rusza pełną parą, więc 

dlaczego nie wykorzystać tego faktu i nie sprawić niespodzianki 
członkom rodziny. Już w styczniu i lutym będzie można wybrać 
się między innymi na:

 - 24 stycznia 2019 roku o godzinie 18.00  Koncert  Parada Gwiazd 

choć w kalendarzu listopad, święta tuż, tuż. czy również tego roku na ostatnią 
chwilę szukać będziemy świątecznych darów dla najbliższych?

Telewizji TVS wyjątkowy koncert z Okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka! 
Sala widowiskowa MDK będzie rozbrzmiewać znanymi i lubianymi 
piosenkami  z programu Szlagierowa Lista TVS. Na scenie wystą-
pią:  Metrum Reni & Marco, Kola i Jula, Karpowicz Family, Sonitus. 

- 28 luty 2019 roku o godzinie 17.30 Kabaret Młodych Panów. 
Nowe pomysły, nowe skecze, nowi bohaterowie i nowe żarty! Świet-
na zabawa gwarantowana!

Warto również śledzić na bieżąco kalendarium wydarzeń w Miej-
skim Domu Kultury na najbliższe miesiące i tam poszukać innych, 
inspirujących pomysłów na „kulturalny prezent”. Lista atrakcji ar-
tystycznych jest imponująca. Zapraszamy. 

SProStowaNie

w numerze nr 10 nowin lublinieckich z 26 października 2018 r. w artykule pt. „senioralia 
2018” został pominięty jeden z autorów dołączonych zdjęć. przepraszam pana mateusza 

zawadkę za to przeoczenie, zdjęcie pochodzi z portalu internetowego „www.lubliniec.info”. 

Anna Mazur

NowiNy kulturalNe
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 STO POSTAcI NA STULEcIE NIEPODLEGŁOŚcI 
otwarcie wystawy w muzeum pro memoria edith stein w lublińcu

w dniu 9 listopada br. w Muzeum Pro Memoria Edith Stein w 
Lublińcu miało miejsce otwarcie wystawy „STO POSTACI 

NA STULECIE NIEPODLEGŁOŚCI”. Uroczystość swoją obecno-
ścią zaszczycili przedstawiciele władz miejskich: Burmistrz Lu-
blińca Edward Maniura oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Ga-
briel Podbioł. Obecni byli również dyrektorzy instytucji miejskich  
i szkół, przedstawiciele Stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa 74 GPP” 
i ZHP Hufiec Lubliniec oraz miłośnicy historii ziemi lublinieckiej. 

Wystawa „Sto postaci na 100-lecie niepodległości” jest podsu-
mowaniem projektu, w jakim uczniowie z naszych pięciu lubliniec-
kich szkół podstawowych, w tym klas gimnazjalnych mieli okazję 
brać udział od maja do października br. Było to możliwe dzięki in-
tensywnej współpracy międzyszkolnej, jaka od kilku lat funkcjo-
nuje w ramach „Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. AK”.

Celem projektu było przybliżenie uczniom osób, które w różnym 

okresie – począwszy od okresu rozbiorów aż do czasu kształto-
wania się państwowości II RP - wpływały na rozwój idei niepod-
ległościowej wśród narodu polskiego. Uczniowie zapoznawali 
się z biogramami postaci, a następnie wykonywali plakaty, które  
w zwięzły sposób miały przedstawiać zasługi wybranych osób ze 
szczególnym uwzględnieniem tak ważnych postaci, jak: Józef Pił-
sudski, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, Wojciech Kor-
fanty. Pomysłodawcami projektu byli nauczycie lublinieckich szkół 
podstawowych: Dorota Opałka, Marzena Kowalik (SP nr 1), Bogu-
miła Majewska (SP nr 2), Katarzyna Koza (SP 3), Katarzyna Mika 
(SP4), oraz Brygida Cziudaj (Zespół Szkół im. Św. Edyty Stein) Wy-
stawa ma wyjątkowy walor edukacyjny, a także stanowi inspirację 
do poszukiwania dalszych informacji o prezentowanych postaciach.

Nauczyciele z „Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. AK”

podzięKowanie

PODZIęKOWANIE
Dla całego personelu medycznego Oddziału Neurologicznego Szpitala Neuropsychiatrycznego w Lublińcu 

za szybkie zdiagnozowanie leczenie i uratowanie życia mojego męża, ojca, dziadka oraz brata 
przez Panią Doktor Małgorzatę Moc. 

Za pośrednictwem Nowin Lublinieckich dziękujemy lekarzom, pani oddziałowej, pielęgniarkom, 
rehabilitantom, salowym za pomoc i serce, które wkładają w swoją pracę. 

Z wyrazami głębokiego szacunku składa wdzięczny pacjent z całą rodziną.

ogłoszenie

ŚwiĄTeczna zBiórKa żywnoŚci

w dniach 30 listopada - 1 grudnia 2018r. miejski ośrodek 
pomocy społecznej w lublińcu po raz kolejny przeprowadzi na 
terenie miasta lublińca Bożonarodzeniową zbiórkę żywności.

wszystkich mieszkańców, którzy zechcą wesprzeć 
osoby najuboższe serdecznie zapraszamy do 

uczestnictwa w akcji w następujących sklepach:

Biedronka ul. stalmacha

Biedronka ul. powstańców Śląskich

Biedronka ul. oleska

carrefour ul. miarki

Kaufland ul. m.c. skłodowskiej

profit ul. Św. anny

lidl ul. Targowa

podczas zbiórki wolontariusze w specjalnie przygotowanych 
miejscach będą zachęcać klientów sklepów spożywczych 

do przekazywania produktów żywnościowych trwale 
zapakowanych, taki jak: cukier, dżemy, mleko, konserwy 
mięsne i rybne, słodycze, olej itp. ofiarowana żywność, 

jako przedświąteczne wsparcie w formie paczek zostanie 
przekazana najbardziej potrzebującym mieszkańcom miasta. 

serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w zbiórce.
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dyreKTor miejsKo-powiaTowej BiBlioTeKi puBlicznej  im. j. lompy w 
luBlińcu ogłasza naBór na sTanowisKo pracowniKa gospodarczego

Miejsce pracy: Dział Administracyjno-Gospodarczy Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Lublińcu. Wymiar czasu pracy: 1 etat na podstawie umowy o pracę. 

Przewidywana data zatrudnienia: 1 stycznia 2019r. 
Więcej informacji w budynku Biblioteki Miejskiej.

oSP

ODZNAcZENIA ORAZ PRZEKAZANIE PLUSZAKóW 
w Urzędzie Miejskim w Lubliń-

cu odbyło się spotkanie władz 
miasta i kierownictwa komendy PSP 
ze strażakami OSP Lubliniec. Były 
odznaczenia i wyróżnienia, było też 
przekazanie pluszaków. To własnie 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, 
członkowie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Lublińcu oraz Koła PCK 
przy OSP Lubliniec wyszli z inicjaty-
wą oraz zebrali 149 pluszaków, które 
podczas spotkania w urzędzie uro-
czyście przekazali na ręce komen-
danta PSP w Lublińcu bryg. Janu-
sza Buli. Komendant podziękował 
i zapewnił, że pluszaki zostaną prze-
kazane dzieciom poszkodowanym 
podczas wypadków lub innych zdarzeń losowych. Przeprowadził 
ponadto w ramach kampanii społecznej,,Czujka na straży Twojego 
bezpieczeństwa” prelekcję na temat niebezpieczeństw związanych 
z tlenkiem węgla, której z uwagą wysłuchało 28 członków OSP oraz 
MDP. Pluszakowa akcja to kolejna w ostatnich tygodniach inicjaty-

wa społeczna lublinieckich ochot-
ników. Natomiast spotkanie z bur-
mistrzem Edwardem Maniurą w sali 
sesyjnej Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu zorganizowano na okolicz-
ność setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. I wła-
śnie z tej okazji wręczone zostały 
druhon wyróżnienia i odznaczenia 
za dotychczasową działalność. Brą-
zowym medalem „Za zasługi dla po-
żarnictwa” uhonorowani zostali: dh 
Artur Maniura i dh Rafał Pradela. 
Odznakę „Strażak Wzorowy” ode-
brali: dh Weronika Maniura, dh Ka-
rolina Bensz, dh Zbigniew Olech, 
dh Krzysztof Zajda. Złotą „Odzna-

ką MDP” wyróżniono dh Gerharda Sklorza. Srebrne „Odznaki MDP” 
odebrali: dh Wiktoria Mańka, dh Wiktoria Telesińska, dh Wiktoria 
Machoń, dh Natalia Matusek, dh Patrycja Matusek, dh Oliwia Ma-
ciosek, dh Marta Piecka, dh Paweł Chrost.

Sekretarz dh Mateusz Kmieć, zdjęcia PSP i OSP

SPort

LUBLINIEcKA LIGA KOSZYKóWKI
akademia Sportowa rozpoczęła rozgrywki 

trzeciej Ligi Koszykówki od dwóch zwy-
cięstw.  Pierwszy mecz podopieczni Ada-
ma Richtera rozegrali w Strzelcach Opol-
skich z miejscowym MKS wygrywając 82:89. 
Punkty w tym meczu odpowiednio zdoby-
wali Marcin Taszarek 7, Marcin Sawicki 18, 
Tomasz Kamiński 7, Adam Richter 39, Se-
bastian Pasieka 15, Bartosz Kielichowski 4. 
Drugie zwycięstwo zespół Akademii odniósł 
na własnym parkiecie, nokautując przeciw-
nika z Brzegu prowadząc po połowie 71:36, a 
ostatecznie wygrywając 123:74. Bardzo do-
bre spotkanie rozegrał zespół z Lublińca po 
obu stronach boiska, w obronie Adam Pie-
trzik  i Sebastian Pasieka zatrzymali najlep-
szych zawodników KSK Stal Brzeg, w ata-
ku nie do zatrzymania był Mateusz Kulicki,  
który zdobył 33 punkty. W całym spotkaniu 
jedenaście razy za trzy punkty trafiali miej-
scowi (Sawicki Marcin 6x3, Richter Adam 3, 
Kulicki Mateusz i Sebastian po jednym tra-

fieniu). Punkty w tym meczu odpowiednio 
zdobywali dla Akademii Sportowej: Marcin 
Sawicki 20, Tomasz Kamiński 3,Mateusz 

Kulicki 33, Oskar Augustynowicz 2, Adam 
Richter 27, Sebastian Pasieka 25, Adam Pie-
trzik 11, Maciej Kokot 2.

Tekst Adam Richter, zdjęcie Grzegorz Cholewa
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23, 25-27 XI godz. 16.00 
(2D dubbing) 

MISJA YETI PREMIERA!! 
Francja gatunek:  

komedia, animacja 
90 

minut od 3 lat 

23-27 XI godz. 18.00  
23-27 XI godz. 20.20 

30 XI, 2-3 XII godz. 19.00 
1, 3-4 XII godz. 21.20 

7, 9-11 XII godz. 20.00 

MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM 
PREMIERA!! 

Polska gatunek:  
komedia 

122 
minut 

od 12 
lat 

30 XI godz. 10.00 
30 XI, 1-4, 6 XII godz. 

15.00, 17.00 
1-2 XII godz. 13.00 

3, 5-7 XII godz. 8.45, 11.00 
7 XII godz. 16.00, 18.00 

9-11 XII godz. 14.00, 
16.00, 18.00 

14-18 XII godz. 17.00 
(2D dubbing) 

GRINCH PREMIERA!! 
Z DODATKIEM MINIONKI UCIEKAJĄ 

USA, 
Chiny 

gatunek: komedia, 
animacja 

90 
minut b/o 

30 XI, 2 XII godz. 21:20 
1, 4 XII godz. 19:00 

PLANETA SINGLI 2 

Polska gatunek:  
komedia rom. 

121 
minut 

od 12 
lat 

14-18 XII godz. 19.00 
(2D dubbing) 

FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA 

USA gatunek:  
fantasy 

130 
minut 

od 10 
lat 

15-16 XII godz. 14.30 
KLER 

Polska gatunek:  
dramat 

100 
minut od 7 lat 

26-30 XII godz. 15.00 
(2D dubbing) 

DZIADEK DO ORZECHÓW  
I CZTERY KRÓLESTWA 

USA gatunek:  
familijny, fantasy 

99 
minut od 3 lat 

26-30 XII godz. 17.00 
(2D napisy) 

BOHEMIAN RHAPSODY 
USA, 

Wielka 
Brytania 

gatunek: 
biograficzny, 

dramat, muzyczny 

134 
minuty 

od 12 
lat 
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